УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского
городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

12  апреля   2022 года                                                    №  517

О  проведении  муниципального
фестиваля  открытых  уроков
молодых педагогов и наставников

С целью  совершенствования профессиональной компетентности молодых
педагогов  и  диссеминации  педагогического  опыта  участников  конкурсов
профессионального мастерства

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести  с  19  по  22  апреля  2022  года  муниципальный  фестиваль
открытых уроков молодых педагогов и наставников (далее - Фестиваль).

2. Утвердить программу Фестиваля (Приложение № 1).

3. Муниципальному  бюджетному  учреждению  дополнительного
профессионального  образования  «Старооскольский  институт  развития
образования»  (Куропаткина  А.Н.)  обеспечить  организационно-методическое
сопровождение участников Фестиваля.

4. Руководителям  образовательных  организаций  создать  условия  для
участия педагогических работников в Фестивале.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника управления образования Л.В. Илюк

Начальник управления
образования  администрации
Старооскольского городского округа Н.Е. Дереча

 Приложение № 1
 Утверждена
 приказом   управления   образования
 администрации   Старооскольского
 городского округа
 от 12.04.2022 №517

Программа  проведения муниципального фестиваля открытых уроков
 молодых педагогов и наставников

Цель: совершенствование профессиональной компетентности молодых педагогов и
диссеминация   педагогического   опыта   участников   конкурсов   профессионального
мастерства
Дата проведения:  19 -  22 апреля 2022 года
Участники:  педагогические   работники   образовательных   организаций
Старооскольского городского округа

Время Содержание Форма Ответственный
(выступающий)

19 апреля 2022 года
Время проведения: 14.30 –  16.50

 14.30 – 14.35 Открытие  заседания Выступление Куропаткина Анна
Николаевна,
директор МБУ ДПО
«СОИРО»

14.35 – 14.50 Требования к современному
уроку

Мини-лекция  Поляков Дмитрий
Дмитриевич,
заместитель
директора МБУ
ДПО «СОИРО»

Практика

 Учителя русского языка и литературы (Гребенщикова М.Б, руководитель
центра МБУ ДПО «СОИРО»)

14.50 — 15.50  Характеристика главных
героев повести Н.В. Гоголя
«Тарас Бульба» (урок
литературы, 7 класс)

Лауреат
муниципального
этапа
Всероссийского
конкурса
«Учитель года
России – 2022»

Азарова Наталия
Вячеславовна,
учитель русского
языка и литературы
муниципального
бюджетного
общеобразовательно
го учреждения
«Средняя
общеобразовательна
я школа №5 с
углубленным
изучением
отдельных

предметов»

Учителя математики и информатики (Кукулин С. С., заместитель директора
МБУ ДПО «СОИРО»)

14.50 — 15.50 Системы счисления
(урок информатики, 9
класс)

Призер
муниципального
этапа
Всероссийского
конкурса
«Учитель года
России – 2022»

Рассказова  Ирина
Николаевна,  учитель
информатики
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная
школа  №16  с
углубленным изучением
отдельных предметов»

Учителя начальных классов (Подлузская О.М., методист МБУ ДПО «СОИРО»)

14.50 — 15.50 Решение задач (урок
математики,  2 класс)

Лауреат
муниципального
этапа
Всероссийского
конкурса
«Учитель года
России – 2022»

Бахнева  Светлана
Александровна,  учитель
начальных  классов
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения «Средняя
общеобразовательная
школа №34»

Учителя иностранного языка (Хлебникова Е.И., методист МБУ ДПО «СОИРО»)

14.50 — 16.50 Тайм-менеджмент —
путь к здоровью (урок
английского языка, 8
класс)

Призер
регионального
этапа
Всероссийского
конкурса
«Учитель года
России – 2022»

Елина Оксана
Николаевна, учитель
английского языка
муниципального
автономного
общеобразовательного
учреждения
«Образовательный
комплекс «Лицей №3»
имени С.П. Угаровой»»

Животные (урок
английского языка, 5
класс)

Призер
муниципального
этапа
Всероссийского
конкурса
«Учитель года
России – 2022»

Плохих Ирина Юрьевна,
учитель английского
языка муниципального
автономного
общеобразовательного
учреждения «Центр
образования №1
«Академия знаний»
имени Н.П. Шевченко»

https://www.google.com/search?client=ubuntu&hs=OCJ&channel=fs&sxsrf=APq-WBs_kpwTQV-h5P8xeT93gSdLq5jglQ:1649685773385&q=%D0%A2%D0%B0%D0%B9%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%B4%D0%B6%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82&nfpr=1&sa=X&ved=2ahUKEwjJso20loz3AhWo-yoKHc_DCioQvgUoAXoECAEQOA

22 апреля 2022года
Время проведения: 14.30 – 15.50

 14.30 – 14.35 Открытие  заседания Выступление Куропаткина Анна
Николаевна,  директор
МБУ ДПО «СОИРО»

14.35 – 14.50 Организация
образовательной
деятельности с детьми в
контексте ФГОС ДОУ

Мини-лекция Сбитнева Елизавета
Петровна, начальник
отдела  МБУ ДПО
«СОИРО»

Практика

Воспитатели дошкольных образовательных организаций (Котенёва Н.В.,
методист МБУ ДПО «СОИРО»)

14.50 — 15.50 Педагогическое
мероприятие по
развитию речи с детьми
старшего дошкольного
возраста
(5-6 лет) на тему
«Все профессии важны,
все профессии нужны»

Призер
муниципального
этапа
Всероссийского
конкурса
«Воспитатель
года  – 2022»

Титова Оксана
Валериевна,
воспитатель
Малахова Татьяна
Викторовна, старший
воспитатель
муниципального
бюджетного
дошкольное
образовательного
учреждения детского
сада №24 «Берёзка»
Старооскольского
городского округа

Музыкальные руководители дошкольных образовательных организаций
(Хлебникова Е.И., методист МБУ ДПО «СОИРО»)

 14.50 — 15.50 Педагогическое
мероприятие с детьми
старшего дошкольного
возраста (5-6 лет)
на тему
«Мой город. Моя
страна»

Победитель
муниципального
этапа
Всероссийского
конкурса
«Воспитатель
года  – 2022»

Леонтьева  Наталия
Владимировна,
музыкальный
руководитель
Ткачева  Лилия
Юрьевна,  старший
воспитатель
муниципального
бюджетного
дошкольное
образовательного
учреждения  детского
сада  №37  «Соловушка»
Старооскольского
городского округа

	Требования к современному уроку
	Системы счисления